



物資だより



終売・休売・再販等のお知らせ

- ◎瀬戸風味・・・商品の回転率が低い為、**終売**にさせていただきます。
- ◎りんご缶詰1/4カット・・・商品の回転率が低い為、在庫限りで**終売**にさせていただきます。(在庫：9缶)
- ★北海道産星型ポテト・・・原料不足の為、**2023年3月末まで休売**にさせていただきます。
- ★うずらの卵缶詰・・・引き続き**休売中**です。
- 神奈川県産炒め玉ねぎ・・・休売にしておりましたが、**8月使用分から再販**いたします。(価格： 円)
- ぜんまい水煮・・・休売にしておりましたが、**8月使用分から再販**いたします。(価格： 円)
- 神奈川県産冷凍カットかぼちゃ・・・数量限定ではありますが、**通年販売**できる事になりました。
- ◆青のり2.2g・・・**増量企画！内容を3g**に増量して販売いたします。(期間：2023年3月末まで 価格： 円)

商品変更等のお知らせ

- ◆メカジキ切り身、メカジキ角切り・・・価格の高騰、原魚不足の為、**8月使用分から「黒皮カジキ」**に変更いたします。
カジキに比べ冷めるとやや硬くなります。(価格は次号で案内)
- ◆無菌トック・・・包材に記載されている商品名を「無菌トック」から「**トック**」に変更。製造工場、製造工程の変更はありません。

新規取り扱い商品 8月使用分から

「冷凍スイスチャード」

規 格：500g/袋

価 格： 円

商品コード：143701 アレルゲン：無



九州産 フダンソウの一種でカラフルな茎が特徴。
ビタミン、カリウムなどが豊富です。炒め物や和え物などに。
※茹で汁に色が流出します。
※バラ凍結



商品名		エネルギー	水分	たんぱく質	脂質	食塩相当量	カルシウム	マグネシウム	鉄	亜鉛	レチール 活性当量	ビタミン B1	ビタミン B2	ビタミンC	食物 繊維
		(kcal)	(g)	(g)	(g)	(g)	(mg)	(mg)	(mg)	(mg)	(μm)	(mg)	(mg)	(mg)	(g)
スイスチャード	栄養価 100gあたり	17	92.2	2.0	0.1	0.2	75	74	3.6	0.3	310	0.07	0.23	19	3.3
	原材料	スイスチャード アレルゲン：無													

期間限定商品のご案内 ～十五夜の行事食に～

お月見ゼリー 円/40g

お月様をイメージしたりんご味のゼリーです。

注文締切：8月4日(木)

商品コード：137301

アレルゲン：りんご



お月見だんご(こしあん) 円/30g

ウサギの目と耳をあしらった可愛いお団子です。国産の小豆を使用

注文締切：8月9日(火)

商品コード：137002

アレルゲン：無



<発注に関するお願い>

■変更等について

前回の発注書を利用し、追加・変更をされる場合、その旨(追加・変更等)が分かるように記載してください。

■ドライアイスについて

アイス各種をご発注いただく際、「ドライアイス(要又は不要)」と記載してください。

※ドライアイスの製造工場が、長期の定期修理に入る為、数量に制限が出されました。

■1学期最後の配送について

缶詰、乾物の1学期最終の配送は、7月14日(木)の予定です。8・9月分のご発注は、8月3日までいただけます。

発注書には、使用日、納品不可日等を記載してください。

以上、ご協力をお願いいたします。



脱脂粉乳の焦紛について

日ごろ、調理用免税脱脂粉乳1kg箱をご利用いただき誠にありがとうございます。

さて、現ロットの品から、茶色い小さな塊が出てきたとのご連絡を受けることがあります。免税脱脂粉乳は熱風で乾燥させるため、工程内で焦紛（しょうぶん）が生じます。焦紛混入には規格があり、最上級のもを購入していますがゼロにはなりません。焦紛には、小さい、茶色い、指でつぶすと崩れるなどの特徴がございます。取り除いていただければご利用になれますが、心配であれば返品も可能です。

当会ホームページに画像を用意しました。ご面倒をおかけしますがよろしくお願いたします。

<https://www.kanakyu.or.jp/shohin/dappun/top.php>

2022年度7月分・9月分のお米の産地

納入業者からご参照ください。

委託とう精工場名		7月分産地（確定）	9月分産地（予定）
9412 全農パールライス（株） [赤袋]	普通米	ブレンド米 3年青森県産まっしぐら JA 十和田おいらせ 3年はるみ JA さがみ	3年他県産・神奈川ブレンド
	無洗米	ブレンド米 3年山形県産はえぬき JA 鶴岡 3年はるみ JA あつぎ・JA かながわ西湘・JA さがみ	3年他県産・神奈川ブレンド
9410 全農パールライス（株） [青袋]	普通米	ブレンド米 3年青森県産まっしぐら JA 十和田おいらせ 3年はるみ JA さがみ	3年他県産・神奈川ブレンド
	無洗米	3年はるみ 平塚市	3年神奈川
9418 北相米穀（株）	普通米	ブレンド米 3年山形県産はえぬき 鶴岡市・三川町・酒田市 3年その他うち（※） JA さがみ・JA 湘南	3年他県産・神奈川ブレンド
	無洗米	ブレンド米 3年山形県産はえぬき 鶴岡市・三川町・酒田市 3年てんこもり JA かながわ西湘	3年他県産・神奈川ブレンド
9409 北相米穀（株）	普通米	ブレンド米 3年山形県産はえぬき 鶴岡市・三川町・酒田市 3年その他うち（※） JA さがみ・JA 湘南	3年他県産・神奈川ブレンド
9654 （株）ミツハシ	無洗米	ブレンド米 3年山形県産はえぬき JA 庄内たがわ 3年はるみ JA さがみ	3年他県産・神奈川ブレンド

精麦の産地、放射能の情報は・・・<https://www.kanakyu.or.jp/shohin/beihan/top.php> 9410 パール、9409 北相は旧フジサワ担当校となります。

ブレンド米について・・・神奈川県産米が40%程度、他県産米が60%程度を目安に製造します。

※ その他うるち米について

当会では集荷対策の一つとして、全農かながわとともに多収米の取り組みを始め、昨年度より使用を開始しています。品種は「ましじるし」となりますが、国が定める産地品種銘柄に登録されていないことから、供給時には「その他うるち」と表示しますのでご了承ください。

委託米飯工場	7月分産地（確定）	9月分産地（予定）
横浜総合パン・福一ベーカリー・富士ベーカリー・稲田製パン	9412 全農パールライスの普通米をご覧ください。	9412 全農パールライスの普通米をご覧ください。
吾妻堂（二宮）・石田為吉商店・さがみや・東華軒	9410 全農パールライスの普通米をご覧ください。	9410 全農パールライスの普通米をご覧ください。
栄屋製パン・盛月堂 吾妻堂（相模原）・山路フードシステム（相模原工場） むらせフードサービス	9418 北相米穀の普通米をご覧ください。	9418 北相米穀の普通米をご覧ください。
長後製パン	9409 北相米穀をご覧ください。	9409 北相米穀をご覧ください。

※当会、米飯工場および学校における在庫の状況により、今月分を来月に使用することや、来月分を今月に使用する場合があります。